关于公布2024年广西水稻、玉米、大豆

品种统一试验结果处理意见的通知
各有关单位：

2024年水稻、玉米、大豆品种区试总结会通过了2024年广西水稻、玉米、大豆品种统一试验结果的处理意见，现予公布。

附件：1.2024年广西水稻品种统一区试结果的处理意见

      2.2024年广西玉米品种统一试验结果的处理意见

      3.2024年广西大豆品种统一试验结果的处理意见
                           广西壮族自治区种子管理站

                                2025年2月14日

附件1
2024年广西水稻品种统一区试结果的处理意见

2024年自治区水稻统一试验安排了6个熟组的区域试验和生产试验，区域试验品种76个，生产试验品种28个（不含对照品种）。全区21个农业科研单位、良种示范场等承担了试验。根据对试验结果分析，依据《广西主要农作物品种审定标准》，以及与会成员的共同讨论，对2024年所有参试品种形成如下处理意见：香58优298等23个品种完成试验程序提交审定，航两优桂丝等27个经过一年区试的品种进入第二年区试和生试，华桂优2735等21个品种终止试验（详见表1～9）。

表1    2024年各熟组参试品种情况表

	熟组
	区  试

	推荐审定品种（个）
	完成试验品种（个）
	续试品种（个）
	终止品种（个）
	小计

	早稻中熟组
	2
	0
	3
	3
	8

	早稻迟熟组
	5
	0
	2
	3
	10

	晚稻优质常规组
	3
	1
	7
	2
	13

	香型优质常规稻组
	4
	1
	5
	2
	12

	晚稻中迟熟组
	3
	1
	5
	6
	15

	感光晚籼组
	6
	2
	5
	5
	18

	合　计
	23
	5
	27
	21
	76

表2. 早稻中熟组区试品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2024年)
	试验代码
	品种名称
	产量
	倒伏试点数(个)
	结实率＜70%的试点数  (个)
	生育期
	抗性
	米质

评价
	建议

	亩 产      (kg)
	产量比CK±  (%)
	增产点比例

(%）

	全生

育期    (d)
	比CK± (d)
	穗瘟损失率最高级
	稻瘟病抗性综合指数
	白叶枯病抗性级别(级)

	24-早中区-01
	众香优125
	469.02
	-6.75
	16.7
	0
	1
	116.7
	-7.5
	3
	4.5
	9
	/
	终止

	24-早中区-02
	河香优R1652
	507.24
	0.85
	83.3
	0
	0
	124.3
	0.1
	3
	4.8
	7
	二等
	续试

	24-早中区-03
	香58优298
	492.85
	-2.02
	50.0
	0
	0
	122
	-2.2
	1
	3.0
	5
	二等
	推审

	24-早中区-04
	航两优桂丝
	509.41
	1.28
	50.0
	0
	0
	123.3
	-0.9
	1
	3.0
	9
	普通
	续试

	24-早中区-05
	五优308（CK）
	502.99
	0.00
	0.0
	0
	0
	124.2
	0.0
	3
	4.5
	5
	普通
	CK

	24-早中区-06
	穗香优1899
	489.98
	-2.59
	50.0
	0
	0
	122.3
	-1.9
	3
	4.8
	7
	二等
	续试

	24-早中区-07
	华桂优2735
	472.74
	-6.01
	16.7
	0
	0
	125.2
	1.0
	3
	4.5
	7
	二等
	终止

	24-早中区-08
	盟香优125
	450.52
	-10.43
	0.0
	0
	0
	122.3
	-1.9
	3
	4.8
	9
	普通
	终止

	24-早中区-09
	河香优久久香
	506.82
	0.76
	66.7
	0
	2
	124.5
	0.3
	1
	2.8
	9
	二等
	推审

表3. 早稻迟熟组区试品种和生试品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2024年)
	试验代码
	品种名称
	产量
	倒伏试点数(个)
	结实率＜70%的试点数  (个)
	生育期
	抗性
	米质

评价
	建议

	亩 产      (kg)
	产量比CK±  (%)
	增产点比例

(%）

	全生

育期    (d)
	比CK± (d)
	穗瘟损失率最高级
	稻瘟病抗性综合指数
	白叶枯病抗性级别(级)

	24-早迟区-01
	河香优丽雅香
	520.07
	4.55
	83.3
	2
	0
	118.2
	-3.6
	3
	4.5
	9
	二等
	推审

	24-早迟区-02
	闻香优966
	506.31
	1.78
	66.7
	0
	0
	124.8
	3.0
	3
	4.0
	9
	三等
	续试

	24-早迟区-03
	河香优R822
	217.33
	-52.89
	0.0
	0
	6
	119.0
	-2.8
	7
	6.8
	7
	/
	终止

	24-早迟区-04
	河香优源丰香
	514.54
	3.43
	100.0
	0
	0
	118.0
	-3.8
	3
	4.5
	7
	二等
	推审

	24-早迟区-05
	利香优16
	501.17
	0.74
	66.7
	2
	1
	122.2
	0.4
	1
	2.8
	5
	三等
	推审

	24-早迟区-06
	特优7118（CK）
	497.46
	0.00
	0.0
	0
	0
	121.8
	0.0
	3
	4.8
	7
	普通
	CK

	24-早迟区-07
	叶两优桂香
	532.17
	6.98
	100.0
	0
	0
	121.7
	-0.1
	3
	4.5
	7
	三等
	推审

	24-早迟区-08
	叶两优07
	523.1
	5.15
	83.3
	0
	1
	121.0
	-0.8
	3
	4.8
	5
	普通
	续试

	24-早迟区-09
	那元优3596
	492.56
	-0.99
	33.3
	0
	0
	124.2
	2.4
	3
	4.5
	9
	普通
	终止

	24-早迟区-10
	那良优5501
	517.97
	4.12
	100.0
	0
	0
	119.7
	-2.1
	3
	4.5
	7
	普通
	推审

	24-早迟区-11
	那元优2311
	507.67
	2.05
	66.7
	0
	0
	119.0
	-2.8
	3
	4.5
	9
	普通
	终止

表4. 早稻优质常规稻组区试和生试产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2024年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	倒伏试点数(个)
	结实率＜70%的试点数  (个)
	生育期
	抗性
	米质

评价
	建议

	亩 产      (kg)
	产量比CK±  (%)
	增产点比例

(%）

	全生

育期    (d)
	比CK± (d)
	穗瘟损失率最高级
	稻瘟病抗性综合指数
	白叶枯病抗性级别(级)

	24-早优区-01
	西桂油占
	431.03
	4.71
	100.0
	0
	0
	125.0
	4.4
	3
	4.0
	5
	普通
	续试

	24-早优区-02
	八桂1号
	415.7
	0.99
	40.0
	0
	0
	124.6
	4.0
	1
	3.0
	7
	普通
	推审

	24-早优区-03
	玉福丝苗
	442.77
	7.56
	100.0
	0
	0
	124.8
	4.2
	1
	3.0
	5
	糯三等
	推审

	24-早优区-04
	针桂思香
	415.83
	1.02
	80.0
	0
	0
	125.4
	4.8
	1
	3.0
	7
	普通
	续试

	24-早优区-05
	野香占
	416.63
	1.21
	60.0
	1
	0
	123.4
	2.8
	3
	4.8
	7
	三等
	完成试验

	24-早优区-06
	桂丰金香
	443.35
	7.71
	100.0
	2
	0
	123.4
	2.8
	3
	4.8
	5
	一等
	推审

	24-早优区-07
	柳沙油占202(CK)
	411.63
	0.00
	0.0
	1
	0
	120.6
	0.0
	3
	4.8
	5
	一等
	CK

	24-早优区-08
	兆香雅珍
	457.76
	11.21
	100
	0
	0
	125.8
	5.2
	3
	4.8
	7
	普通
	续试

	24-早优区-09
	柳丰占3号
	438.67
	6.57
	100.0
	0
	1
	124.4
	3.8
	3
	4.8
	7
	二等
	续试

	24-早优区-10
	雁玉占
	429.36
	4.31
	100.0
	1
	1
	125.4
	4.8
	3
	4.5
	5
	普通
	终止

	24-早优区-11
	桂丰香丝
	420.04
	2.04
	80.0
	0
	0
	122.6
	2.0
	3
	4.8
	3
	普通
	续试

	24-早优区-12
	马山香1号
	384.53
	-6.58
	20.0
	0
	3
	130.4
	9.8
	3
	4.5
	3
	三等
	终止

	24-早优区-13
	桂粮丰
	456.33
	10.86
	100
	0
	0
	124.4
	3.8
	3
	4.5
	5
	一等
	续试

	24-早优区-14
	玉广丝苗
	436.24
	5.98
	80.0
	0
	0
	122.4
	1.8
	3
	4.5
	3
	二等
	续试

表5. 香型优质常规稻组区试种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2024年)
	试验代码
	品种名称
	产量
	倒伏试点数(个)
	结实率＜70%的试点数  (个)
	生育期
	抗性
	米质

评价
	建议

	亩 产      (kg)
	产量比CK±  (%)
	增产点比例

(%）

	全生

育期    (d)
	比CK± (d)
	穗瘟损失率最高级
	稻瘟病抗性综合指数
	白叶枯病抗性级别(级)

	24-早香优区01
	玖香丝苗
	432.30
	5.09
	60.0
	0
	0
	125.4
	4.2
	3
	4.8
	9
	普通
	终止

	24-早香优区02
	那香3号
	468.83
	13.97
	100.0
	0
	0
	123.2
	2.0
	1
	3.0
	5
	二等
	续试

	24-早香优区03
	桂玉馨香
	451.97
	9.87
	100.0
	0
	0
	120.6
	-0.6
	3
	4.5
	3
	普通
	推审

	24-早香优区04
	绿金香占
	432.13
	5.05
	80.0
	0
	0
	126.4
	5.2
	3
	4.5
	9
	普通
	续试

	24-早香优区05
	贺香占
	445.03
	8.18
	80.0
	0
	0
	119.0
	-2.2
	3
	5.0
	5
	普通
	推审

	24-早香优区06
	贺纯丰香占
	432.30
	5.09
	60.0
	0
	0
	124.4
	3.2
	3
	4.8
	7
	普通
	终止

	24-早香优区07
	广粮香2号（CK1）
	411.37
	/
	/
	0
	0
	124.6
	3.4
	3
	4.5
	5
	一等
	CK1

	24-早香优区08
	河苗真香
	449.70
	9.32
	100.0
	0
	0
	123.6
	2.4
	3
	4.5
	5
	一等
	续试

	24-早香优区09
	桂雅香
	419.23
	1.91
	60.0
	0
	0
	121.0
	-0.2
	3
	4.5
	5
	普通
	完成试验

	24-早香优区10
	桂清香
	427.80
	3.99
	80.0
	0
	0
	122.2
	1.0
	5
	5.8
	7
	一等
	续试

	24-早香优区11
	那香2号
	449.83
	9.35
	100.0
	0
	0
	122.8
	1.6
	3
	3.0
	5
	一等
	推审

	24-早香优区12
	河苗久久香
	444.97
	8.17
	80.0
	0
	0
	123.8
	2.6
	3
	4.8
	5
	三等
	推审

	24-早香优区13
	桂玉润香
	453.60
	10.27
	100.0
	0
	0
	121.6
	0.4
	3
	4.5
	7
	一等
	续试

	24-早香优区14
	柳沙油占202（CK2）
	/
	/

	121.2
	/
	/

	/
	/
	CK2

表6.晚稻中迟熟组区试(1组)品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2024年)
	试验代码
	品种名称
	产量
	倒伏试点数(个)
	结实率＜70%的试点数  (个)
	生育期
	抗性
	米质

评价
	建议

	亩 产      (kg)
	产量比CK±  (%)
	增产点比例

(%）

	全生

育期    (d)
	比CK± (d)
	穗瘟损失率最高级
	稻瘟病抗性综合指数
	白叶枯病抗性级别(级)

	晚中迟区-01
	河香优R1668
	482.94
	-6.51
	16.7
	0
	0
	106.8
	-1.7
	1
	3.0
	3
	一等
	续试

	晚中迟区-02
	南丰优6113
	503.47
	-2.53
	33.3
	0
	0
	108.7
	0.2
	5
	5.5
	5
	三等
	终止

	晚中迟区-03
	余香优香丝苗
	509.55
	-1.35
	66.7
	0
	0
	107.7
	-0.8
	1
	3.0
	3
	二等
	推审

	晚中迟区-04
	鑫丰优柳占
	467.37
	-9.52
	0.0
	0
	1
	109.8
	1.3
	9
	7.8
	5
	三等
	完成试验

	晚中迟区-05
	天优华占(CK)
	516.55
	0.00
	0.0
	0
	0
	108.5
	0.0
	3
	4.5
	5
	普通
	CK

	晚中迟区-06
	竹乡优6062
	528.08
	2.23
	83.3
	0
	0
	107.7
	-0.8
	3
	4.5
	3
	三等
	续试

	晚中迟区-07
	华桂优852
	507.31
	-1.79
	50.0
	0
	0
	109.5
	1.0
	3
	4.0
	3
	普通
	续试

	晚中迟区-08
	田香优726
	532.44
	3.08
	100.0
	0
	0
	109.5
	1.0
	3
	4.5
	3
	二等
	推审

	晚中迟区-09
	拾两优兆香雅珍
	532.08
	3.01
	83.3
	0
	0
	112.7
	4.2
	1
	3.0
	5
	一等
	终止

表7.晚稻中迟熟组区试(2组)品种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2024年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	倒伏试点数(个)
	结实率＜70%的试点数  (个)
	生育期
	抗性
	米质

评价
	建议

	亩 产      (kg)
	产量比CK±  (%)
	增产点比例

(%）

	全生

育期    (d)
	比CK± (d)
	穗瘟损失率最高级
	稻瘟病抗性综合指数
	白叶枯病抗性级别(级)

	晚中迟区-10
	喆香优1067
	465.61
	-8.62
	16.7
	0
	0
	107.7
	0.5
	7
	6.8
	5
	二等
	终止

	晚中迟区-11
	众香优989
	498.69
	-2.13
	33.3
	0
	0
	104.5
	-2.7
	9
	7.8
	5
	二等
	终止

	晚中迟区-12
	那优香占
	512.97
	0.68
	33.3
	0
	0
	107.5
	0.3
	3
	4.5
	9
	一等
	推审

	晚中迟区-13
	广福优106
	537.54
	5.50
	100.0
	0
	0
	109.0
	1.8
	3
	4.0
	7
	普通
	续试

	晚中迟区-14
	航两优07
	484.57
	-4.90
	33.3
	0
	0
	109.3
	2.1
	1
	2.8
	5
	二等
	续试

	晚中迟区-15
	天优华占(CK)
	509.52
	0.00
	0.0
	0
	0
	107.2
	0.0
	3
	4.5
	5
	普通
	CK

	晚中迟区-16
	丹香优臻占
	486.83
	-4.45
	0.0
	0
	1
	108.3
	1.1
	3
	4.5
	5
	二等
	终止

	晚中迟区-17
	鑫两优香128
	481.31
	-5.54
	16.7
	0
	0
	104.7
	-2.5
	5
	6.0
	5
	二等
	终止

表8.晚籼区试(1组)种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2024年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	倒伏试点数(个)
	结实率＜70%的试点数  (个)
	生育期
	抗性
	米质

评价
	建议

	亩 产      (kg)
	产量比CK±  (%)
	增产点比例

(%）

	全生

育期    (d)
	比CK± (d)
	穗瘟损失率最高级
	稻瘟病抗性综合指数
	白叶枯病抗性级别(级)

	晚籼区-01
	那良优那美香占
	483.98
	1.17
	83.3
	0
	0
	109.0
	-4.8

	5.8
	7
	一等
	推审

	晚籼区-02
	那良优那绿香占
	484.38
	1.26
	66.7
	0
	0
	107.0
	-6.8

	4.0
	7
	一等
	推审

	晚籼区-03
	那良优3538
	487.90
	1.99
	66.7
	0
	0
	112.5
	-1.3

	5.8
	9
	二等
	续试

	晚籼区-04
	航两优78
	492.44
	2.94
	83.3
	1
	0
	114.3
	0.5

	4.0
	9
	普通
	推审

	晚籼区-05
	丰田优553(CK1)
	478.37
	0.00
	0
	1
	0
	113.8
	0.0

	5.5
	5
	普通
	CK

	晚籼区-06
	粮香优新钰
	475.17
	-0.67
	33.3
	0
	1
	115.5
	1.7

	5.8
	7
	二等
	续试

	晚籼区-07
	侎香优78
	485.34
	1.46
	66.7
	0
	0
	115.0
	1.2

	3.0
	9
	普通
	续试

	晚籼区-08
	众香两优868
	448.17
	-6.31
	0.0
	0
	0
	119.7
	5.9

	3.0
	3
	一等
	终止

	晚籼区-09
	河香优R828
	445.40
	-6.89
	16.7
	0
	0
	108.3
	-5.5

	4.5
	7
	一等
	终止

	晚籼区-10
	悦香优钰丝
	445.29
	-6.91
	16.7
	0
	0
	113.5
	-0.3

	8.0
	7
	三等
	终止

表9.晚籼区试(2组)种产量、生育期、抗性及米质汇总结果(2024年)

	试验代码
	品种名称
	产量
	倒伏试点数(个)
	结实率＜70%的试点数  (个)
	生育期
	抗性
	米质

评价
	建议

	亩 产      (kg)
	产量比CK±  (%)
	增产点比例

(%）

	全生

育期    (d)
	比CK± (d)
	穗瘟损失率最高级
	稻瘟病抗性综合指数
	白叶枯病抗性级别(级)

	晚籼区-11
	那华优吉香
	480.90
	0.52
	66.7
	0
	0
	107.3
	-6.5
	5
	5.5
	9
	普通
	终止

	晚籼区-12
	晶香两优银针香
	465.33
	-2.74
	33.3
	1
	1
	111.7
	-2.1
	9
	7.8
	5
	二等
	完成试验

	晚籼区-13
	美泰优726
	437.85
	-8.48
	16.7
	0
	1
	121.0
	7.2
	1
	3.0
	5
	三等
	完成试验

	晚籼区-14
	糯优610
	470.21
	-1.72
	66.7
	1
	0
	110.0
	-3.8
	1
	3.3
	5
	糯二等
	推审

	晚籼区-15
	丰田优553(CK2)
	478.42
	0.00
	0.0
	0
	0
	113.8
	0.0
	5
	5.5
	5
	普通
	CK

	晚籼区-16
	众香优317
	449.40
	-6.07
	0.0
	0
	0
	118.8
	5.0
	1
	3.0
	5
	一等
	续试

	晚籼区-17
	纳优903
	498.29
	4.15
	66.7
	0
	0
	113.8
	0.0
	1
	3.0
	3
	普通
	推审

	晚籼区-18
	中发优香丝苗
	466.78
	-2.43
	16.7
	0
	1
	119.3
	5.5
	1
	3.0
	5
	三等
	推审

	晚籼区-19
	品华优6113
	462.34
	-3.36
	33.3
	0
	0
	112.7
	-1.1
	1
	3.0
	5
	普通
	终止

	晚籼区-20
	誉两优宁香
	469.49
	-1.87
	66.7
	0
	1
	112.5
	-1.3
	1
	3.0
	5
	普通
	续试

附件2
2024年广西玉米品种统一试验结果的处理意见

    2024年自治区玉米统一试验安排了普通玉米4个组，鲜食玉米5个组，生产试验2个组共100个品种（不含对照品种）。与会代表根据试验数据汇总结果，以《广西主要农作物品种审定标准》为依据进行综合评价，形成如下意见：推荐柳单2203等15个普通玉米品种、桂甜659等8个甜玉米品种、桂甜糯5001等21个糯玉米品种提交审定；柳单301等10个普通玉米品种进入生产试验。
（一）推荐提交审定的品种

1.普通玉米品种

	序号
	品种名称
	选育单位

	1
	柳单2203
	柳州市农业科学研究中心

	2
	桂单921
	广西壮族自治区农业科学院

	3
	丰农18
	四川农业大学玉米研究所、广西丰农种业有限责任公司

	4
	桂农玉368
	广西农业职业技术大学

	5
	万禾806
	广西万禾种业有限公司

	6
	桂单2815
	广西壮族自治区农业科学院

	7
	桂单2813
	广西壮族自治区农业科学院

	8
	昊玉775
	广西昊生农业发展有限公司

	9
	桂单508
	广西壮族自治区农业科学院

	10
	桂单697
	广西壮族自治区农业科学院

	11
	万佳福590
	南宁真福种业有限公司

	12
	桂单509
	广西壮族自治区农业科学院

	13
	桂单0855
	广西壮族自治区农业科学院

	14
	桂农玉369
	广西农业职业技术大学

	15
	青青22号
	广西青青农业科技有限公司

2.鲜食甜玉米品种

	序号
	品种名称
	申请单位

	1
	桂甜659
	广西壮族自治区农业科学院

	2
	雪甜660
	广西壮族自治区农业科学院

	3
	桂甜577
	广西壮族自治区农业科学院

	4
	桂甜578
	广西壮族自治区农业科学院

	5
	桂甜135
	广西壮族自治区农业科学院

	6
	金卡甜3006
	广西金卡农业科技有限公司

	7
	野黑珍珠
	广西绿海种业有限公司、广西壮族自治区农业科学院

	8
	迪珍甜118
	广西先迪农业科技有限公司

3.鲜食糯玉米品种

	序号
	品种名称
	选育单位

	1
	桂甜糯5001
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	2
	万禾糯5号
	广西万禾种业有限公司

	3
	晶美甜糯4号
	广西农业职业技术大学

	4
	丰源糯1号
	广西丰源种业有限公司

	5
	柳甜糯238
	柳州市农业科学研究中心、广西农科院柳州分院

	6
	桂甜糯656
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	7
	桂糯962
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	8
	桂花糯5002
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	9
	桂甜糯139
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	10
	红天糯10号
	广西红天农业科技有限公司

	11
	鼎白糯5号
	河南鼎优农业科技有限公司

	12
	晶甜奶香糯N98
	武汉永大润丰高科有限公司、福州志嘉科技有限公司、苏科豪农业科技（新乡）有限公司

	13
	晋糯22
	广西顺禾种业科技有限公司

	14
	桂糯255
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	15
	柳糯232
	柳州市农业科学研究中心、广西农科院柳州分院

	16
	桂糯658
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	17
	桂糯961
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	18
	桂糯5003
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	19
	天成紫267
	广西农业职业技术大学

	20
	河甜糯682
	河池市农业科学研究所、广西农业科学院河池分院

	21
	京科糯597
	北京农林科学院玉米研究所

（二）进入生产试验的普通玉米品种

	序号
	品种名称
	选育单位

	1
	柳单301
	柳州市农业科学研究中心、广西农科院柳州分院

	2
	桂单6601
	广西壮族自治区农业科学院

	3
	柳玉0581
	柳州市农业科学研究中心、广西农科院柳州分院

	4
	桂单581
	广西壮族自治区农业科学院

	5
	河玉1219
	河池市农业科学研究所、

广西农业科学院河池分院

	6
	桂单582
	广西壮族自治区农业科学院

	7
	丰源玉10号
	广西丰源种业有限公司

	8
	玉珑8号
	广西川农种业有限公司

	9
	野玉 21
	广西都安瑶族自治县益农种子技术服务部

	10
	亮单3号
	四川农业大学玉米研究所、广西丰农种业有限公司

附件3

2024年广西大豆品种统一试验结果的处理意见

2024年自治区大豆统一试验安排了春大豆和夏大豆2个组共27个品种。与会代表根据试验数据汇总结果，以《广西大豆品种审定标准》为依据进行综合评价，形成如下意见：桂春2220等6个品种经过一年区试进入第二年区试和生试，桂春2223等4个品种经过一年区试进入第二年区试。

（一）进入进入第二年区试和生试大豆品种

1.春大豆品种

	序号
	品种名称
	选育单位
	备注

	1
	桂春2220
	广西农业科学院经济作物研究所
	区、生

	2
	桂春2223
	广西农业科学院经济作物研究所
	区

	3
	桂春黑1号
	广西农业科学院经济作物研究所
	区

	4
	桂春豆131
	广西农业科学院经济作物研究所
	区

	序号
	品种名称
	选育单位
	备注

	1
	桂夏2305
	广西农业科学院经济作物研究所
	区、生

	2
	桂夏2306
	广西农业科学院经济作物研究所
	区、生

	3
	桂夏2336
	广西农业科学院经济作物研究所
	区、生

	4
	华夏43
	华南农业大学
	区、生

	5
	桂夏豆135
	广西农业科学院经济作物研究所
	区、生

	6
	桂夏豆139
	广西农业科学院经济作物研究所
	区

1.夏大豆品种

PAGE
10